

Bestyrelsesmøde d. 19. januar 2016

Tilstede: Katrine (Lillefod), Toke, Malan, Susanne (Haven, Jakob.

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra sidst
2. Punkter til eventuelt
3. Gennemgang og opsamling på forældretilfredshedsundersøgelse
4. De kommende besparelser.
 - i. Orientering om indsendt hørings svar.
5. Planlægning af d. 23. februar. Temaer efterlyses i forældrerådene.
6. Skal vi have et fælles forældremøde med foredrag i maj måned, - eller skal det planlægges i forbindelse med efterårets forældremøde?
7. Nyt fra dagtilbuddet
8. Eventuelt

Ad. 1

Der er intet til referat

Ad. 2

Der er intet til evt.

Ad. 3

Gennemgang af undersøgelsen, - bliver offentliggjort d. 28. januar.

Ad. 4

Næste møde sammen med forældreråd d. 23. februar.

Fællesmøde med bestyrelse og forældreråd fra kl. 17.00 til 19.30

Hvordan vil vi gerne inddrages som forældre, - og i hvad?

Hvordan gør vi ForældreIntra attaktiv for forældrene?

Kl. 17.00 Velkomst ved Malan

Bestyrelsen præsenterer sig selv.

Kl. 17.15 Kort oplæg om forældresamarbejde som fundamentet for tidlig indsats.

Information om samarbejdet med PPR – både personale og forældre har mulighed for i samarbejde at ønske et barn på konsultativt møde.

Kl. 17.30 Gruppearbejde med spørgsmål

Som forældre: Hvad kan jeg gøre, for at styrke samarbejdet med institutionen.
Hvilke dilemmaer støder jeg på som forældre i samarbejdet
med personalet? Hvilke forventninger kan forældre have til
personalet?

Hvad skal der til, for at vi som forældre vil bruge BørneIntra mere?

Jeg laver en invitation, som sendes til bestyrelse og ledere.

Ad. 6

Skal der være et fælles forældremøde skal det være i maj. Der er forslag om et fælles arrangement en lørdag eller søndag formiddag i maj eller juni måned (minus weekend i forbindelse med d. 3. juni), hvor man skal være aktive sammen og hvor der muligvis inviteres et fugleshow.

Jeg pørver at rette henvendelse til fugleshow.

Ad. 7

Situationen på Motalagade:

I foråret 2015 lavede Børn og Unge en opstramning af deres politik vedrørende personlige relationer på ansættelsessteder. I princippet er dette en udmærket beslutning, men desværre indebærer opstramningen ikke kun et fremadrettet perspektiv, og dette betyder, at de institutioner / skoler, hvor der er en relation mellem en leder og en medarbejder er blevet bedt om, at den professionelle relation skal bringes til ophør.

I Idrætsinstitutionen Motalagade er der en direkte personlig relation mellem den pædagogiske leder og en pædagog, og som en konsekvens af opstramningen er vi blevet bedt om at bringe denne relation til ophør. Denne familiære konstellation har aldrig skabt problematikker i hverdagen, og derfor valgte jeg tilbage i juni 2015 at søge dispensation fra retningslinjerne.

Ansøgningen om dispensation er blevet behandlet med respekt i Børn og Unge, men desværre har det ikke været muligt for os at få dispensationen igennem.

Derfor bliver vi nødt til at tage afsked med Ea i Motalagade. Det er en beslutning, der berører både børn, forældre og personale i Motalagade.

Ea er en rigtig dygtig pædagog og vi vil gøre, hvad der står i vores magt for at sikre Ea det bedste mulige job fremadrettet. Samtidig vil vi have fokus på institutionen, så vi kan fortsætte den gode pædagogiske hverdag og fortsat tage vare om det gode samarbejde.

Toke, der er forældre i Motalagade, fortæller, at der er en forældregruppe i institutionen, der har skrevet en klage til ledelsen af Børn og Unge.

Det vigtigste er at bakke op om institutionen.

Kvalitetssamtale:

Vi har kvalitetssamtalen i morgen d. 20. januar. Deltagere: Områdechef Lisbeth Løwenstein, Konsulent Jette Roed, Skoleleder Christian Hyltoft Hellum, Bestyrelsesformand Malan Jacobsen, MED-repræsentant Birte Andreasen fra Motalagade, de pædagogiske ledere samt undertegnede.

Lisbeth Løwenstein har udarbejdet en dagsorden med punkter, som hun gerne vil diskutere. Det drejer sig bl.a. om tidlig indsats og sygefravær.

Vi vælger på samtalen at sætte fokus på sprog og forældresamarbejde. Begge dele ligger i Forældretilfredshedsundersøgelsen over gennemsnittet for Århus Kommune, men vi tænker stadig, at begge temaer er relevante at sætte ekstra fokus på.

I forbindelse med sprog er det noget, som vi ikke får synliggjort nok, når andelen af forældre, der er tilfredse eller meget tilfredse med dagtilbuddets indsats for at understøtte den sproglige udvikling kun ligger på 86,4 % (gennemsnittet for kommunen er 83,9 %). Vi arbejder intensivt med børns sprog, og vil derfor gerne have tilfredsheden endnu højere op.

Forældresamarbejdet er fundamentet for tidlig indsats, og derfor kan andelen af forældre, der er tilfredse eller meget tilfredse aldrig være høj nok.

Vi tager afsæt i et resultat, hvor:

- Andelen af forældre, der er tilfredse eller meget tilfredse med samarbejdet mellem dagtilbud og hjem ligger på 90,8 % (gennemsnittet for kommunen er 85,7 %).
- Andelen af forældre, der er tilfredse eller meget tilfredse med dagtilbuddet samlet set ligger på 94,9 % (gennemsnittet for kommunen er 89,3 %).
- Andelen af forældre, der er tilfredse eller meget tilfredse med kontakten til dagtilbuddets personale ligger på 92,9 % (gennemsnittet for kommunen er 85,7 %).
- Andelen af forældre, der er tilfredse eller meget tilfredse med dagtilbuddets kommunikation via BørneIntra ligger på 66,9 % (gennemsnittet for kommunen er 68,6 %).
- Andelen af forældre, der i høj grad eller meget høj grad deltager aktivt i samarbejdet med dagtilbuddet ligger på 78,1 % (gennemsnittet for kommunen er 74,0 %).
- Andelen af forældre, der i høj grad eller meget høj grad støtter aktivt op om deres barns læring og udvikling i dagtilbuddet ligger på 90,2 % (gennemsnittet for kommunen er 90,5 %).
- Andelen af forældre, der i høj grad eller meget høj grad ved hvilke forventninger dagtilbuddet stiller til dem som forældre ligger på 68,7 % (gennemsnittet for kommunen er 61,5 %).

På næste møde tager vi pjecen "forventninger til forældre" op til diskussion. Jeg vedhæfter pjecen.

Orientering om Kløverparken:

Logo:

At være tydeligt i bybilledet:

Toke har hjulpet med at rette vores hjemmesider til, ligesom han har været inde og placere os på Google places, således at vi bliver mere tydelige på nettet. Det er et stort arbejde, som næsten er færdiggjort.

Toke opfordrer forældrene til at anmelde institutionerne, når alle er kommet på Google place.

Når vi næste gang skal have nye trafik-veste vil det være fint at få trykt logo på vestene.

Bestyrelsen efterlyser sponsorer, der vil finansiere t-shirts til børnene, hvor der ud over reklame er dagtilbuddets logo.

Hørings svar:

Kan læses på kommunens hjemmesider. På dagsordenen til byrådsmødet i morgen står en opsamling af de 249 høringssvar, der er kommet.

Der er varslet besparelser for Århus Kommune, og i den forbindelse bliver 0-6 års området ramt meget hårdt. Nogle af de punkter, som vi tog afstand fra i høringssvaret er:

- Børn skal starte i SFO d. 16. maj det år de skal starte i skole
- Vuggestuebørn skal starte i børnehave, når de er 2 år og 9 måneder

Vores tillidsrepræsentanten, Med-udvalg og bestyrelsesformand har sammen underskrevet et svar, hvori de bl.a påpeger, at den sidste tid i børnehaven er meget vigtig, idet der her foregår en fokuseret indsats specielt for de børn, der har et lavere selvværd, og som er utrygge ved at starte i skole. Vi oplever og har erfaring med, at der sker en markant udvikling de sidste måneder i børnehaven.

Vi samarbejder i dag med skolerne om at sikre børnene den bedst tænkelige start i skolen i forhold til både trivsel og læring, og vi kan være bekymrede for, at dette tiltag vil få den modsatte virkning. Forslaget betyder, at de kommende skolebørn vil starte op samtidig med, at skolen begynder at lukke ned til sommerferie. Det betyder reelt en SFO, der er affolket i flere uger. Børnene risikerer at få en start, hvor de mødes af mange fremmede voksne, og hvor afholdelse af ferie kan skabe mangel på den stabilitet, der er vigtig for at kunne føle sig tryk i nye omgivelser. Endvidere risikerer de børn, der skal på privatskole, at få et ekstra skift på et par måneder, hvor de unødvendigt skal forholde sig til nye børn og voksne i den kommunale SFO, indtil de kan begynde skolegang på en privatskole i august måned.

I forhold til den tidligere børnehavestart påpeges, at børn på 2 år og 9 måneder er ikke modne til børnehave, hverken socialt, sprogligt eller kognitivt. Det er børn, der har brug for omsorg og tæt voksenkontakt for at kunne udvikle sig, det er børn, der bruger ble, og som har brug hjælp til at blive selvhjulpne og robuste. Set i relation til tidlig indsats er dette forslag uforståeligt. En tidligere børnehavestart vil betyde, at de små børn får mindre støtte i forhold til deres sproglige og motoriske udvikling men også i forhold til deres generelle udvikling og læring. Ved at indføre dette forslag vil der ligeledes blive mindre tid til den

forældrevejledning, som vi oplever, at flere og flere forældre efterspørger og som er med til at give barnet den bedst mulige start for dets udvikling og trivsel.

En tidligere børnehavestart vil ikke alene gå ud over de små børn. Det vil ligeledes betyde mindre opmærksomhed til de større børn i børnehaven, da en følge af forslaget vil være begrænsede personaleressourcer. Den tidligere start i børnehaven er et forslag, der modarbejder både den tidlige/ rettidige indsats, intentionen om et styrket sprogligt miljø og en styrket forældrevejledning.

Der er byrådsmøde i morgen onsdag d. 20. januar kl. 19 på Rådhuset, hvor forældreorganisationer og fagforeninger opfordrer personaler og forældre til at deltage.

Dagsorden:

"Forventninger til forældre" – pjecen er til diskussion og justering,

Husk at få mailadresser på forældrerådsmedlemmerne, så de kan modtage referat møderne.